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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr.  210 og 211 stillet af Udvalget for Vi-
denskab og Teknologi den 5. august 2010 (Alm. del).

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 211
Offentligt
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Spørgsmål nr.  210 og 211 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 
5. august 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 
del).

Spørgsmål 210

Mener ministeren ikke, det er et problem, at der inden for de seneste 3 år ikke har 
været en ændring i andelene af kvindelige ansøgere på it-uddannelserne?

Svar

Andelen af kvindelige ansøgere set i forhold til det samlede antal ansøgere til 
universiteternes it-uddannelserne har været relativ konstant de sidste tre år – godt 
25 procent. Dette skyldes imidlertid den positive udvikling, der har været i den 
samlede søgning til it-uddannelserne. Ser man på antallet af kvindelige ansøgere 
viser Universitets- og Bygningsstyrelsens opgørelse, at tallet er steget fra 358 i 
2008 til 517 personer i 2010. Det er en stigning, som man kun kan glæde sig 
over.

Der er traditionelt set væsentligt flere kvindelige ansøgere på de humanistiske it-
uddannelser end til it-uddannelserne på de øvrige hovedområder. På de andre ho-
vedområder kan vi dog i år se en svag stigning i andelen af kvindelige ansøgere.

Ser man på det endelige optag på it-uddannelserne, er optaget samlet set steget 
med 19 procent fra 2009 til 2010. Det er en større stigning end den generelle 
stigning i optaget, som er på 13 procent.  

Andelen af kvinder, der er optaget på it-uddannelserne ligger på godt 27 procent. 
I alt blev 490 kvinder optaget på it-uddannelserne i år, mens der i 2008 blev op-
taget 361 kvinder. Her er der altså også tale om en stigning i de absolutte tal.

Endelig er det vigtigt at være opmærksom på, at der findes en del it-uddannelser, 
der udelukkende udbydes som fx kandidatuddannelser. Kvindeandelen på disse 
uddannelser er ikke indeholdt i ovennævnte optagelsestal, som bygger på optaget 
på bacheloruddannelserne.

Jeg finder det glædeligt, at der reelt er sket en stigning i antallet af kvinder både 
blandt ansøgere til og optagne på it-uddannelser. Jeg hæfter mig desuden ved den 
generelle positive udvikling i den samlede antal af ansøgere og optagne på it-
uddannelserne.
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Spørgsmål 211

Hvilke konkrete tiltag vil ministeren igangsætte for at øge andelen af kvindelige 
ansøgere på it-uddannelserne?

Svar

Universiteterne er i deres informations- og oplysningsaktiviteter opmærksomme 
på at nå så mange kvalificerede uddannelsessøgende som muligt, herunder at 
styrke rekruttering af kvinder til it-uddannelserne. Samtidig har universiteterne 
løbende udviklet deres udbud af it-uddannelser. Dette medvirker bl.a. til at til-
trække flere kvinder.

Der er blandt de danske universitetsuddannelser flere uddannelser, hvor det ene 
køn fylder mere end det andet. På bacheloruddannelsen i pædagogik ved Køben-
havns Universitet udgør kvinderne i år fx 91 procent af de optagne. 

Vi må acceptere, at hvis der skal ændres grundlæggende ved de unges uddannel-
sesvalg, vil det kræve tid. De unges interesse for de forskellige fag skabes typisk 
tidligt i uddannelsessystemet. Blandt andet derfor har regeringen etableret Det 
Nationale Center for undervisning i natur, teknik og sundhed i 2009. Centeret 
skal bidrage til at styrke både interessen for og rekrutteringen til undervisningen i 
natur, teknik og sundhed i det danske uddannelsessystem.


